

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವರಾಜ್ ಪ್ರಾಸಾ -2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹದೇವಪ್ಪ ಚಾಸಾ-3
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ ದಿನಾಂಕ: 19.09.2024
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ KSRTC ಬಸ್ ಚಾಲಕರು.

ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಉಜಿರೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದು ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ಅವರನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ಉಜಿರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಪುನಃ ಉಜಿರೆಯಿಂದ ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ KSRTC ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಮ.3.15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ KSRTC ಬಸ್ ಹಾಗೂ ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ಸಿಗೂ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು. ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿತು. ಶಿವಮೊಗ್ಗದಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ನೋ.ಸಂ. KA-21-F-0215 ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಲಿವರ್ ಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಉಜಿರೆಯ ಬೆನಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಮಣಿಪಾಲದ ಕಸ್ತೂರಬಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನಾವು ಚಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕರಾಗಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತವು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸಿನವರದ್ದಾಗಿದೆ. ಆ ಎರಡು ಬಸ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನನ್ನಿಂದ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನ ನೋ.ಸಂ. KA-17-F-1901 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರಿನಿಂದ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಗುದ್ದಿ ಬಸ್ ನ ನೋ.ಸಂ. KA-21-F-0215 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ತಾವು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಪಕ್ಕದ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲೇ ಕೂತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ

ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಣಿಪಾಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾರ ಇದ್ದೆ. ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕ ಆ ಬಸ್ ನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪೋಲಿಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ರಷ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಹೇರುಮುಖವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ ಇಳಿಮುಖವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ಹೇರುಮುಖವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಬಸ್ ಬರ್ತಿಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆ ಬಸ್ ನಿಧನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಸ್ಸನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತೊಂದು ಬಸ್ ಹೋಗುವಷ್ಟು ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 15 ದಿನಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಲು ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟ್ ನ ಮೂಲಕವೇ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತೆ ಎರಡು ಅಡಿಯಷ್ಟು ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆ ಬಸ್ ಪ್ರಪಾತಕ್ಕೆ ಬೀಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ ನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಡ್ಡ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

Sd/-

C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಾಂತವ್ವ ಪ್ರಾಸಾ -1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜ್ ಅಂಚಿನಾಳು ಚಾಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆ ಕೆಲಸ ದಿನಾಂಕ: 19.09.2024
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದಾರವಾಡ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಮಗ.

1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ KSRTC ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಪುತ್ತೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ದಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸಮಾರು 2.30 ರಿಂದ 3.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ಗೆ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ತುಟಿಗೆ ತೀವ್ರ ಗಾಯವಾಗಿ ಬಲಗೈನ ಮಧ್ಯದ ಬೆರಳು ತುಂಡಾಗಿ ನನ್ನ ಎಡಕಾಲಿನ ಮೊಣಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಯಿತು. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಮತ್ತು ಯಾಕಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಮಾತನಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.08.07.2023 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಹೇಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ಬೆ.11.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪತ್ತಾರಿನಿಂದ KA-17-F-1901 ಬಸ್ ನ್ನು ಹತ್ತಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಮ.3.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ KA-21-F-0315 KSRTC ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕ ಆ

ಬಸ್ ನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಸ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಸ್ ನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯೇ ಚಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಎರಡು ಬಸ್ ಗಳಿಗೆ ಜಖಂ ಆಗಿ ನನಗೂ, ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 11 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮೂಡಿಗೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ದಿ.13.07.2023 ರವರೆಗೂ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಿದ್ಯಾವಂತಳ್ಳಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ವಯಸ್ಸಾದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಮರೆತುಹೋಗಿದ್ದು ಈಗ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ನೆನಪಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಾಗ ಬಸ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಕೊಟ್ಟು ಆನಂತರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಲೆ ತಿರುಗಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣುಮುಚ್ಚಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಬಸ್ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಪುತ್ತೂರಿನಿಂದ ದಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಪುತ್ತೂರಿನಿಂದ ದಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ 2 ದಿನಗಳ ಪ್ರಯಾಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ಸನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆಲ್ಲ ನಾನು ಔದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಹೊರತು ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

Sd/-

C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: