

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವನಚಾಕ್ಷಮ @ ವನಚಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಾಸಾ -3
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಷಡಾಕ್ಷರಿ ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ ದಿನಾಂಕ:16.01.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಡೂರು

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ KSRTC ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ. ಚಾಸಾ-1, 3 ರಿಂದ 14 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಕಡೂರಿನಿಂದ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ KSRTC ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮ.3.15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ ಹಾಗೂ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ KSRTC ಬಸ್ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಯ ಮುಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಬಲಗೈ ಮುರಿದುಹೋಗಿತ್ತು. ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕರ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ಸನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ನೋ.ಸಂ.KA-21-F-0215 KSRTC ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವವಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ಮ.3.15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯು ನೋ.ಸಂ.KA-21-F-0215 KSRTC ಬಸ್ಸನ್ನು ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟ್ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋ.ಸಂ.KA-17-F-1901 ಬಸ್ಸಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕಡೂರಿನಿಂದ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಆಳವಾದ ಪ್ರದೇಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರದ ಕಡೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಇರುವ ವಾಹನ ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನ ಎದುರಿನಿಂದ KSRTC ಬಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ 1 ಅಡಿಯಷ್ಟು ಎಡಕ್ಕೆ ಚಲಿಸಿದ್ದರೆ ಬಸ್ ಪ್ರಪಾತಕ್ಕೆ ಬೀಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ಸಿನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನ ಹೋಗುವಷ್ಟು ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನವರು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಚಲಿಸಿದ್ದರೆ ಅಪಘಾತವಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.