

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಗೌರಮ್ಮ	ಪ್ರಾಸಾ -4
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ವೀರೇಶ್	ಚಾಸಾ-14
ವಯಸ್ಸು	: 69 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ	ದಿನಾಂಕ: 30.05.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಭದ್ರಾವತಿ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 6 ರಿಂದ 10 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ದಾರಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಸ್ವಾಮಿಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮ.3.00 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ ಪರಿಣಾಮ ನನ್ನ ಎಡಗಾಲು, ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಆಟೋ ಮಾಡಿ ಉಜಿರೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗುತ್ತೇನೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ಬೆ.10.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 9 ರವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ KA-21-F-0215 ರ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕುಳಿತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ ಅಜಾಗೃಕತೆ ಮತ್ತು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪರಿಣಾಮ ಎದುರು ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ KA-17-F-1901 ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಪರಿಣಾಮ ನನಗೆ ಗಾಯಗಲಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನನ್ನನ್ನು ಬೆನಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ ಕಾರಣ

ನಾನು ವಯಸ್ಕಳಾದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಅವಿದ್ಯಾವಂತೆಯಾದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರಿಯಾದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ಬಸ್ ನ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ, ನನ್ನಿಂದ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗಾಯವಾದ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಪಾತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ ಸ್ವಲ್ಪವಾದರೂ ಎಡಕ್ಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಪ್ರಪಾತಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದು ಸಾವನ್ನಪ್ಪುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾವು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಇನ್ನೊಂದು ಬಸ್ ಹೋಗುವಷ್ಟು ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವಂತೆ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಎದುರು ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ನನ್ನ ಪರ ವಕೀಲರು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಅವರು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರುಕ್ಮಿಣಿ	ಪ್ರಾಸಾ -5
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ವೆಂಕಟೇಶ್	ಚಾಸಾ-6
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯಾಪಾರ	ದಿನಾಂಕ: 30.05.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಭದ್ರಾವತಿ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5, 7 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮೂಡಿಗೆರೆ ಇಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದ ದಾರಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್, ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸಮಯ ಮ.3.15 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ ಪರಿಣಾಮ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೂಳೆ ಮತ್ತು ಬಲ ಭುಜ ಮತ್ತು ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದ ನನ್ನನ್ನು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಗೆರೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೇರೊಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೀನಾ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಮ್ ಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇನ್ನಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ KA-21-F-0215 ರ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕುಳಿತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ ಅಜಾಗೃಕತೆ ಮತ್ತು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರು ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಂದು ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ಬಸ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ KA-17-F-1901 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನೊಡನೆ

ಇತರ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೂ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯಕ್ಕೊಳಗಾದ ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನೊಡನೆ ಮಕ್ಕಳೂ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅವರಿಗೂ ಸಹಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಪಾತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಅತೀ ವೇಗದಿಂದ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಎದುರು ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಚಾಲಕರಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದಾಗಿ ಮುಂಜಾಗ್ರತೆ ಕ್ರಮವನ್ನು ವಹಿಸಲು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎರಡೂ ಬಸ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ ಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಪರಿಣಾಮ ನಾನು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನೊಡನೆ ಬಂದ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಸ್ತರೂ ಸಹಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಜಾಗದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಅತಿಯಾದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ನಿಂತು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.