

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಲತಾ	ಪ್ರಾಸಾ-6
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಕಾಂತರಾಜು	ಚಾಸಾ-7
ವಯಸ್ಸು	: 53 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯಾಪಾರ	ದಿನಾಂಕ: 09.09.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಭದ್ರಾವತಿ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7, 8 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ನಾವು ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆಂದು ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ, ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಚಾಸಾ-5, 6, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಬೆ.11.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆಂದು ಹೊರಟಿದ್ದು 3.00 ಗಂಟೆಯಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಮಡಿ ಫಾಟ್ ಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಎದುರಿನಿಂದ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗೃಕತೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ಪರಿಣಾಮ ನನ್ನ ಎಡಗೈ, ಕಾಲು, ಮಂಡಿ ಮತ್ತು ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಯೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾವು ಭದ್ರಾವತಿಗೆ ತೆರಳಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ KA-21-F-0215 ಎಂಬ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಹತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮ.3.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾರ್ಮಡಿ ಫಾಟ್ ಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಎದುರಿನಿಂದ

ಬಂದಂತಹ KA-17-F-1901 ಎಂಬ ಬಸ್ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ ಬಸ್ ನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗೃಕತೆಯಿಂದ ಬಸ್ ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಬಸ್ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-5, 6 ಮತ್ತು 9 ರವರಿಗೂ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಮ್ಮಗಳನ್ನು ಮೂಡಿಗೆರೆ ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಕರೆದೊಯ್ಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಾಬು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.15.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಬಸ್ ಗಳನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಎಂದೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ದೇವಮ್ಮ	ಪ್ರಾಸಾ-7
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಕೃಷ್ಣಾನಾಯಕ್	ಚಾಸಾ-4
ವಯಸ್ಸು	: 48 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ	ದಿನಾಂಕ: 09.09.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಹುಣಸೂರು	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2, 3, 5 ರಿಂದ 10 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಕಳೆದ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿರುವೆ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 5.00 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟ್ಟಿದ್ದು, ಮ.3.00 ಗಂಟೆಯಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಮಡಿ ಫಾಟ್ ಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಎದುರಿನಿಂದ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗೃಕತೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಲಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ KA-21-F-0215 ಎಂಬ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಹತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗೃಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಕಾರಣ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರೋ ಕಾರೆ ಮಾಡಿ

ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಬಸ್ ಗಳನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಎಂದೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.10.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಪೋಲಿಸರು ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.