

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಈಶ್ವರಿ ಚಂದ್ರನ್ ಪ್ರಾಸಾ-8
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರನ್ ಚಾಸಾ-9
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ದಿನಾಂಕ: 28.10.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಭದ್ರಾವತಿ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು.

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ನಾವು ಬೆ.11.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ 21-02-15. ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 8 ರವರು ಇದ್ದರು. ನಾವು ಸಂಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಎದುರಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ಗೆ ಮ.3.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮೂಡಿಗರೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಇತರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಭುಜ ಮತ್ತು ಎಡಗಾಲಿನ ಮಂಡಿಗೆ ನೋವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

KA-02-F-015 ಎಂಬ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗೃಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದಂತಹ KA-17-F-1901 ಎಂಬ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು

ದಿ.15.07.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಿನ ಭದ್ರಾವತಿಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದ ದಿನ ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಮೂಡಿಗೇರಿಯಿಂದ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ರಸ್ತೆಯು ಏರು ಮುಖವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರಿನಿಂದ ಇಳಿಮುಖವಾಗಿ ಬಂದಂತಹ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಆಳವಾದ ಪ್ರಪಾತವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನಾನು ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಮೂಡಿಗೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಾದನಂತರ ಈ ದಿನ ಮೂಡಿಗೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದ ದಿನ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.208/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ನಾಗಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ್	ಪ್ರಾಸಾ-9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮೃತ್ಯುಂಜಯ	ಚಾಸಾ-10
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ನಿರ್ವಾಹಕ	ದಿನಾಂಕ: 28.10.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ರಾಮದುರ್ಗ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಕಳೆದ 22 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ನಿರ್ವಾಹಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ.07.07.2023 ರಂದು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳುತ್ತಿದ್ದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿರ್ವಾಹಕನಾಗಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ KA-21-215 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರದ ಬಳಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಟಿಕೆಟ್ ನ್ನು ವಿತರಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ತಕ್ಷಣವಾಗಿ ಬಸ್ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಂಬಿಗೆ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಮೂರ್ಛೆ ತಪ್ಪಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಬಸ್ ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ತಾವು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಕಾರಣ ಎದುರಿನಿಂದ ಬಂದಂತಹ KA-17-F-1909 ಎಂಬ ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡ ಮತ್ತು ಬಲ ಭುಜಕ್ಕೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಎರಡೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಸ್ ಗಳು ಜಕಂಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಉಳಿದ ಎರಡೂ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅಪಘಾತವು ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಲು ಆರೋಪಿಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನವೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು

ದಿ.10.07.2023 ರಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 1 ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ತಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾರ್ಮಡಿ ಫಾಟ್ ನ ಬಳಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಒಂಟಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಹಲವು ತಿರುವುಗಳಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾರ್ಮಡಿ ಫಾಟ್ ನಬಳಿ ನನಗೆ ಪೆಟ್ಟಾದಂತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಆಳವಾದ ಪ್ರಪಾತವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ಏರುಮುಖವಾಗಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನ ತುಂಬ ಜನಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ಬಸ್ ನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಇದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.